Strigonij X X Y . Septembris 1487. 
Ill-me D. Y. Filius obsequentissimus Hyppolitus 

Estensis Strigoniensis etc. 
Ill-me et Excellentissime Domine Helyonore de Aragó-

nia, Ducisse Ferrarie etc. matri et Domine observandissiine. 

214. 

1487. Hippolit esztergomi érsek levele apjához Herkules fer-
rárai lierczeghez, melyben szívélyes fogadtatását s az esztergomi 
várpalotát magasztalván, a Ferrárába visszatérő Borso jelen-

téseinek teljes hitelt kér adatni. 

Ill-me Prineeps et Excellentissime Domine, páter et 
Domine observantissime post humillimas íilij commenrlationes. 
Da Citanova scripsi ad V. S. per Francesco Cattivello, quanto 
si allbora era occurso de la mia venuta in queste parte, per 
questa laviso, come dalia andai ad Yienna, dove mi fo facto 
grandissimo bonore, de po venni qui per lo Danubio et cussi 
in la via, come in questo loco so stato receputo con tanto 
amore et bonore, universalmente da tucti, quanto dire se 
possa, adeo clie ad un Cardinale figlio de Re et Legato, non 
se ne baveria possuto fare piu, et bo trovato questo Castello, 
ebe e, una bella et digna joya et meritamente e la prima dig-
nita de questo Regno, percbe e abondantissimo dogni cosa, 
dove per lo perfecto ayro, clie ce e, et bona dispositione del 
loco, ebe me satisfa quanto fare possa, ce sto sano de la per-
sona et omni di spero starence meglio per la gratia de Dio, 
come tucti questi de la cometiva possono testificare, et cussi 
anco desidero sempre intendere bona nova de Yostra Excel-
lentia et de la Ill-ma Soa Consorte et figliolj, et percbe so 
certo Y. S. bavera contenteze del suprascripto, li ne bo voluto 
per questa mia dare aviso, et supplicarla, se digne prestare 
fede, de cio et de altre cose, cbio li bo commesse al Excellente 
S. Borso, come ad me proprio, ad quanto da mia parte li expo-
nera, et ala soa gratia basando humilmente le mani de conti-
nuo me ricomando. 

Strigonij X X V I I . septembris 1487. 
Ill-me D. V. Filius obsequentissimus Hyppolitus 

Estensis Strigoniensis etc. 

Ill-mo Principi et Excellentissimo Domino D. Herculi Es-
tensi, Duci Ferrarie etc. patri et Domino observandissimo. 

215. 

1487. Hippolit esztergomi érsek az öt Magyarországba kisért 
s most Ferrárába visszatérő Borsót az irányában tanúsított 
buzgó szolgálataiért Herkules berezeg kegyeibe forrón ajánlja. 

Ill-me Prineeps et Excellentissime Domine, páter et 
Domine observandissime, post bumillimas filij commendatio-
nes. Lo Excellente Signore Borso me ba accompagnato fin 
cqui, et per tucto lo camino, et precipue in lo conspectu de 
queste Maestate Begie, ba facto tanto bonore ala S. V., 
quanto mai credo, facesse nissun lidele et svescerato servitore 
al suo Signore, et verso me ha usata tanta modestia, servitu et 
submissione, che da uno de minőre conditione de luj, non saria 
stata conveniente usare, in modo che per quello, che in questo 
viagio ha facto, li resto perpetuamente obligato, et si non 
moriro, cussi. presto me sforzaro farneli tale demonstratione, 
che si non in tucto, in parte se tenera ben contento de me. Se 
ne ritorna et per non posserli fare altro al presente, lo ricom-
mando, quanto piu strectamente so et posso ala S. Y. et la 
supplico, che liavendome da fare alcuna gratia in questo 
mundo, la voglia fare et usare verso dicto S. Borso, in haverlo 
in specialissima commendatione in omni sua occurrentia, et 
farli tal demonstratione, che con effectu conosca de tanto 
bonore et servitio, quanto ha facto questa volta ad essa Y. S. 
haverne remuneratione et darli causa de servire piu volenteri 
per 1' advenire et intenda questa mia commendatione et sup-
plicatione appresso quella, non essere vulgare ne frustrata, 
che quantunche tucto el bene, che se li fara, sara collocato in 
persona degna et benemerita dogni gran cosa, io reputaro, sia 
facto ad me proprio, percbe questa gran et perpetua obliga-
tione, che li ho, non li porria mai fare tanto, quanto piu me 
pare essereli obligato, et non seria cosa al mundo ad me pos-
sibile, che per bonore et exaltatione sua, non facesse, etiam ad 
exponerence tucte le facultate mee et la persona (si bisog-
nasse), ricomandome de continuo ala S. Y. basandoli le manu. 

Strigonij X X V I I . Septembris 1487. 
Ill-me D. V. Filius obsequentissimus Hyppolitus 

Estensis Strigoniensis etc. 

Illustrissimo Principi et Excellentissimo Domino Domino 
Herculi Estensi, Duci, Ferrarie etc. patri et Domino obser-
vandissimo. 

(Modénai államltár.) 

216. 

1487. A velenczei államtanács francziaországi követe tudósítá-
sára választ adván, Dsem ügyében Mátyás király ellenében 

ismét a legtitkosabb ovatosságra inti követét. 

MCCCCLXXXYII . die VI. Octobris. 
Ser Hieronimo Georgio militi, Oratori nostro in Francia. 
Post discessum Georgij Tabellarij cum postrcmis literis 

nostris diei XVI . Septembris proxime lapsi, bine vestre sunt 
nobis reddite date X I I I . ejusdem, quibus nonmodo declaratis 
maximam difficultatem negotij damnificatorum nostrorum, pro 
quo missus fuistis, quinimo modicam spem, que vobis superest 
consequendi id, quid justicie et equitatis debitum exposcit, 
verum etiam perdiligenter omnes successus et nova istarum 
partium et precipue ea, que super facto Ziem Sultani secuta 
sunt ob praticas Reverendi Episcopi Varadiensis Oratoris 
Regis Hungarie, nobis juxta morém vestrum significatis, ita 
quod merito dignus estis commendatione nostra, omnibus igi-
tur intellectis, non possumus quoad rem mercantiarum non 
plurimum mirarj, cum id, quod scribitis, alienum sit ab omni 
equitate et expectatione nostra. Pro quanto autem pertinet ad 
materiam prefati Ziem, laudamus, et piacent nobis, que egis-
tis, modo omnem studium vestrum sit, ut ita caute et secrete 
omnia per vos agantur, sicuti per alias precedentes scripsimus, 
q u o d n u l l a n o t i c i a p e r v e n i a t R e g i H u n g a r i e 
p r e d i c t o , n e M a j e s t a s i l l i u s l e s a m se t e n e a t 
a nobis. Et quomodo summopere cupitis et instatis, ut potes-
tatem vobis faciamus repatriandi, dicimus vobis nostre inten-
tionis esse, ut tantisper adbuc moremini, donec tam Reverendus 
Dominus Prior Angiié missus ad istam Ckrist-mam Majes-
tatem ab Summo Pontifice, et Magnó Magistro Rbodi pro 

causa dicti Ziem, sicuti per superiores de illius adventu vobis 
notitiam dedimus, quam predictus Dominus Epiecopus Varadi-
nus erunt expediti. E t ect. 

De parte 150. 
De non 5. 
Non sinceri 2. 
(Velenczei államkönyv 109. 1.) 

217. 

1487. Hippolit esztergomi érsek a reggiói püspököt megbízza, 
hogy ííjon készítetett s még ismeretlen esztergomi érseki pecsété-

nek hitelességét bizonyítsa. 

Reverende in Cliristo patri, Nobis dilectissime. Yincenzo 
Pistaccliio de Napoli, che fo Cancelleri de la bona memória 
del Illustrissimo et Reverendissimo Signore Cardinale d' Ara-
gónia, nostro zio honorandissimo, e al presente Cancelleri 
nostro, et ha constituiti duj procuratori in corte de Roma ad 
litigare et procurare certi soi benefitij, et ne ha facto fare uno 
instrumento con la sobtoscriptione de un notaro publico Apos-
tolico et Imperiale; et accioche se li done maiore credito et 
fede, nuj ce havemo facto fare una fede in calce de dicto instru-
mento con lo sigillo nostro, et perche per essere novamente 
como sapite, ad questa dignita promossi, non e cognito lo 
sigillo nostro, ve pregamo, che essendo recercati dal Magnifico 
Magistro Alfonso de Racanate, o da altro ad testificare, come 
sia nostro, lo vogliate fare de bono animo, che ce ne farite 
piacero singulare, oíferendo sempre ad omni vostro honore. 
Datum in Castro nostro Strigoniensi primo Novembris 
MCCCCLXXXVII . 

Hyppolitus Estensis de Aragónia 
Electus et Confirmatus Strigoniensis etc. 

Reverendo in Cliristo patri Domino Io. Francesco Epis-
copo Regiensi, Ducali patrono Oratori, nobis Carissimo. 

Ypolitus Strigoniensis Rome. 

218. 

1487. Herkules ferrárai herczeg Mátyás királynak Hip-
polit érsek irányában viseltető szeretetéért és kitüntetéseiért 

hálálkodik. 

Sacre et Serenissime Maestati invictissimo Domino D. 
Mattliie ITngarie Boemie etc. Regi, et Austrie Duci. Hercu-
les Dux Ferrarie, Mutine, et Regij, Marchio Estense, Rodi-
gijque etc. Comes. Deditissimus ei Servitor et filius humiliter 
et unice se commendat, eternamque salutem et felicitatem 
exoptat. Sacra et Serenissima R. Majestas páter et Domine mi 
observandissimo. Quanto me gaudio Yestre R. Majestatis litere 
aíTecerint nuper a Magnifico et Excellenti Domino Borsio 
Corrigie Comite etc. ad me delate, scriptis nec verbis unquam 
declarare possem, tanta est erga me, filiumque meum Hippoly-
tnmStrigoniensemArcbiepiscopumYestreSerenitatis benignitas 
et liberalitas immensa. Cognovi etenim plurimorum literis et 
nnntiis, sed preter alios ab ipEO Domino Borsio, quod tamen 
me non latebat, non ullis meis aut meorum meritis, sed innata 
animi magnitudine ac bumanitateYestram R. Majestatem filium 
ipsum meum cum suis ominibus locupletissime bonorificentissi-
meque esse complexam; quamobrem, et ob ea, que mibi Dominus 
Borsius Serenitatis Yestre verbis coram rettulit, usque adeo de-
bitum in eam meum excrevit, ut supradici nihil possit, non 
igitur quantasme meosque R. Maestati Yestre gratias debere 
intelligo, sed quantas animus meus concipere valet: ago, cui ex 
animo supplico, ut semper me et omnibus meis, sicut etiam 
antea poterat, pro suo arbitrio uti et abuti dignetur. Non 
solum enim opes et statum, sed etiam corpus et animam meam, 
atque meorum Yestre R. Majestatis voluntatis subijcio et 
penitus trado. Piacúit etiam admodum mibi ea intelligere, que 
ad laudem Magnifici Domini Borsij et in commendationem eis 
scripsit Yestra R. Majestas, talem eum siquidem esse cog-
noverant, qualem ea significat, se apud ipsam et suos presti-
tisse. Quo fiet, ut eius meritis, siquod maiores facio, Serenita-
tis Yestre commendatione, et pro mea erga eam fide et obser-

vantia, commendatissimum sim cunctis in rcbus hinturus. (?) Qui 
eum, et me meosque omnes et inprimis filium et Servitorem 
Yestre B. Maestatis Hippolytum etiam atque etiam, et uniee 
eommendo. 

Ex Belreguardo 3. Novembris 1487. 

(Modénai államltár.)